Τούτεσι, τῇ ἀληθείᾳ γεγονέναι τὸν γάμον.

Θεοδόρου. Οἱ τὰς μάχιμές παῖδες σωματεῖσιν χωρὶς τῆς τὰς παῖς σωματεῖσιν. τὸν δὲ τῷ αὐτοῖς ταφετημάτω, η ταφετημάτου διαρέειν, οἱ κατέμορφοι αὐτοῖς ταφετημάτου αἰδίδοντες τὸν προστάτην συγγενεῖν αὐτοῖς έπειτα η τὰς αρχηγούς, η τὰς έπιτοπούς διδόσσοι. μέμνονται τῆς καὶ Διατ. τὰς δ'. Κατ. τοις αἱ. βιβ. καὶ αἰδίγνωθι τὸν καθ.

Basil. Tom. IV.

A¹ Nēmo innitus.] THEODORI. Nemō inuitus matrimonium contrahit, neque vxori suae reconciliatur. Leges. constit. 17. tit. huius libri.

¹ Ita tamen ut pater.] Pater autem consentire creditur, si non contradicat videns nuptias contrahi.

¹ Si pater filiam exposuerit.] Tοις πόδας habet, Alimentorum solutioni in hoc solummodo casu parere debet. Id autem exponens Thalelaeus dicit: In 8. enī libro huius codicis, tit. 51. constitutio exstat ex qua ei qui sustulit expositos, non redditur sumptus alimentorum.

B¹ Puella minor annis vigintiquinque.] Vicesima constitutio dicit, de sententia matris, & propinquorum, & puellæ.

¹ Ex sententia patris nubat.] Ex hoc perspicuum est, patri repugnare non posse, nisi ut habetur in μονοβίβλῳ de dotibus; moribus indigno aut turpi velit in matrimonium collocare.

¹ Ex sententia propinquorum.] Sic etiam dixit in prima constitutione. Nota de sententia propinquorum matrimonii puellæ minoris contrahi debere.

C¹ Sed si inter se dissentiant.] Ut communis sententia & patrem & ipsam consentire oporteat matrimonio. Itaque decima octava constitutio debet potius secundum hanc intelligi.

¹ Tunc propinquis presentibus iudex.] Quasi diceret, si sint omnes honesti competitores, præferatur eius voluntas. Nota autem quod hæc constitutio non nihil immutat 18. tit. constit. immò vero eam interpretatur. Nam cum illa dixisset, non nupturam minorem sui juris constitutam sine consensu patris, potuisse quis dicere: immò vero ut in filiabus in sanctis positis dicimus: Sed hæc constitutio illam exponens ea dicit quæ posita sunt in Basilico.

D¹ Sed de ipso contractu matrimonij.] Hoc est, reueta contractum esse matrimonium.

¹ Furiosi liberi.] THEODORI. Liberi furiosi parentis sine consensu eius nuptias contrahunt. pro eis autem do-tēm aut ante nuptias donationē dant eorum curatores xstimatione facti præsentibus cognatis à præfecto urbis vel Præside, vel Episcopo. Memineris 28. const. 4. tit. 1. lib: & lege 29.

Aa

constitut. 37. tit. huius lib. 5. Quod Aδιάταξιν τῷ λέξ. οὐτ. τῷ πρόντος ε'. Βι. Εἰς δὲ τοῖς συγενεῖς τοῖς γένεσιν, δέξαι τὴν τῷ εὐκατέρων, καὶ τὰ τὰ m'. Διφτάξιν τῷ παρεχειμόνῳ θητου.

^a In urbe quidem regia.] THALELAEI.

Veteres omnes, furiosi quidem filiæ permittebant nubete, etiam patre non consentiente: dubitabatur autem in filio furioso. Et Vlpianus quidem rerulit constitutionem dicentem liberos mente capri etiam sine consensu eius nuprias posse contrahere. Quarebatur aurem an idem obseruaretur & in furioso: & de eo dicit constitutio ca quæ habentur in Basilico.

^b Ex τῷ πάτερι. Ita tamen, ut nulla ex hac causa oriatur, vel in hac regia vrbe, vel in prouinciis, iactura substantiæ furiosi vel mente capri, sed gratis omnia procedant, ne tale hominum infortunium, etiam expensarum accessione prægraueretur.

^c Qui manumisit collactaneam.] Qui alumnam suam libertate donauit, postea eam in matrimonium ducere potest. Qui autem quandam suscepit ex sancto baptisme, vxorem eam postea in matrimonio suo collocare non potest, quod scilicet facta sit eius filia. Atque in his quidem consistit caput. Vtiusque autem quæ in eo continerunt sententiæ rationes reddit τῷ πάτερι. Et post primam quidem subiicit. Si enim ex affectu omnes introducuntur nuptiæ, & nihil impium neque legibus contrarium in rali copulatione spectamus, quare predictas nuprias inhibendas existimaucrimus? Nec enim homo sic impius inuenitur, ut quam ab initio loco filiæ habuit, eam postea in suo collocet matrimonio. Sed ei credimus, qui eam ab initio non ut filiam educavit, & libertate donauit, & dignam esse postea suo putauit matrimonio. Primæ ergo parti constitutionis hanc rationem subiicit τῷ πάτερι. secundæ autem illam. Cum nihil aliud sic potest inducere paternam affectionem, & iustum nuptiarum prohibitionem, quam huiusmodi nexus, per quem Deo mediantere animæ eorum copulantur.

^f Et alio constituto.] THALEL. Vide quomodo inducit ius consentaneum ei quod habetur in μονοεἰλᾳ de doti-

Aδιάταξιν τῷ λέξ. οὐτ. τῷ πρόντος ε'. Βι. Εἰς δὲ τοῖς συγενεῖς τοῖς γένεσιν, δέξαι τὴν τῷ εὐκατέρων, καὶ τὰ τὰ m'. Διφτάξιν τῷ παρεχειμόνῳ θητου.

Θαλελαίγ. Πάτετοι παλαιοί, τῇ μὲν θυγατρὶ τῷ μαχνομόνῳ ἐπέτρεπον γαμεῖν χὺ μὴ σωμανῶπος τῷ πατέρᾳ ἐζητοῦντο δὲ τοῖς τῷ ποστῷ τῷ μαχνομόνῳ. καὶ Οὐλπιανὸς μὲν δύνατον διδαξιν λέγεντος, ὅτι οἱ πάτετοι τῷ αὐτῷ φέροντος διασώματα γαμεῖν καὶ μὴ σωμανῶπος αἴτιος. ἐζητεῖτο δὲ εἰ δὲ αὐτὸς καὶ τοῖς μαχνομόνοις κατέπει. καὶ φησιν οὐδὲταξιν τῷ πατέτοις τῷ βασιλικῷ κατέπει.

^B Εἰ τῷ πάτερι πόδας. Οὔτε μὲν τοις οὐδὲταξιν τῷ πατέτοις αἴτιος φυγῆ, οὐ τοις τῷ βασιλίδι πόλει, οὐ τοις επέρχομενοις ζημία τῷ πατέτοις τῷ μαχνομόνῳ οὐ τῷ αὐτῷ φρονος, διλατά πόδην παρεγέβασιν, οὐδὲ μὴ οὐδείτη τῷ αὐτῷ φέροντος αἴτιος, καὶ τῇ τῷ διπλυμάτων παρεστήθη βαρισθη.